
D. R. S. n. _____32______/Serv. 3°/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Presidenza
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3°

   VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L. R. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi 
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO il  Decreto  Legislativo  23/06/2011  n.  118  e  s.m.i.,  in  particolare  gli  artt.  56  e  57  del  
medesimo decreto che disciplinano la fase di impegno e liquidazione della spesa; 

VISTA la Circolare  n.  2  del  26/01/2015 prot.  n.  3556 del  Dipartimento regionale  Bilancio e  
Tesoro  –  Ragioneria  Generale  della  Regione  Servizio  5  Vigilanza  –  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio; 

VISTA la Legge  22 febbraio  2019,  n.  2 – Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per 

il   triennio 2019 – 2021;

   VISTO il  D.D.G.  n.  311  del  12/07/2016  con  cui  è  conferito  al  Dott.  Salvatore  Buscemi  
l'incarico di Dirigente preposto al Servizio 3° “Economico-Finanziario”Coordinamento 
Attività Economiche e di Programmazione – Fondi e  Programmi  di  Spesa  della 
Segreteria Generale con decorrenza 11/07/2016;

CONSIDERATO  che  il  Sig.  XXXX,  funzionario  di  P.S.  addetto  ai  servizi  di  scorta  dell'  On.  le 
Presidente della Regione, ha effettuato nell'anno 2018 missioni per un totale lordo di 
euro 250,14, a fronte di anticipazioni concesse dall'Ufficio Cassa di Palazzo d'Orleans 
per un importo complessivo di euro 240,00;

RITENUTO di  dovere  procedere  al  recupero  della  somma  di  euro  25,75  (venticinque/75)  quale 
risultanza negativa per ritenute erariali a carico del Sig. XXXX;

VISTA la quietanza di versamento n. 10516 del 15/02/2019, con la quale il Sig. XXXX ha versato 
in conto  entrata  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  la  somma di  euro  25,75,  di  cui 
all'allegato “A” al presente decreto, che ne costituisce parte integrante;

CONSIDERATO  che  il  Sig.  XXXX,  funzionario  di P.S.  addetto  ai servizi  di  scorta dell' On. le  
Presidente della Regione, ha effettuato nell'anno 2018 una missione per un totale lordo 
di  euro  50,38,  a  fronte  di  un'anticipazione  concessa  dall'Ufficio  Cassa  di  Palazzo 
d'Orleans  dell' importo di euro 220,00;

RITENUTO di dovere procedere al recupero della somma di euro 178,62 (centosettantotto/62) di cui 
euro 169,62 quale risultanza negativa ed euro 9,00 per ritenute previdenziali ed erariali 
a carico del Sig. XXXX;

VISTA la quietanza di versamento n. 10517del 15/02/2019, con la quale il Sig. XXXX ha versato 
in conto entrata  del bilancio della Regione Siciliana la somma di euro 178,62,  di cui 
all'allegato “B” al presente decreto, che ne costituisce parte integrante;



D. R. S. n. _____32______/Serv. 3°/S.G.

 RITENUTO di  procedere,  per  l'esercizio  finanziario  2019,  all'accertamento  in conto  competenze 
delle entrate  derivanti dai recuperi di che trattasi, per l'importo complessivo di euro 
204,37.

  DECRETA

ART. 1
Per l'esercizio finanziario 2019 sono accertate in conto competenza, riscosse e versate sul capitolo 
7085  capo 12  del bilancio della Regione Siciliana dall'Ufficio di Cassa Provinciale dell'Istituto 
Cassiere di Palermo, le somme in premessa dettagliatamente specificate per l'importo complessivo 
di euro 204,37, di cui agli allegati al presente decreto che ne costituiscono parte integrante.

Il codice SIOPE comprensivo del quinto livello è E.3.05.02.03.004.

   ART. 2
  Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art. 68,  

comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21. 

 Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  la  Presidenza,  per  il  visto  di 
competenza, nonché per le relative contabilizzazioni.

Palermo, 27/02/2019

                  IL DIRIGENTE DEL  SERVIZIO 3°
                                                     (Dott. Salvatore Buscemi)

       FIRMATO






